
Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 396/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de trabajos verticales para el control de rabo de gato en la isla de La
Gomera

Servicio de trabajos verticales para el control de rabo de gato en la isla de La GomeraDescripción 
Valor estimado del contrato 69.984 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.882,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.984 EUR.

Clasificación CPV
77200000 - Servicios forestales.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 04/12/2024

Observaciones: Las fechas son estimadas. El contrato se extenderá desde la firma del mismo hasta la finalización
del encargo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato correspondiente al Procedimiento Abierto Simplificado y Tramitación Ordinaria para la
contratación del servicio de trabajos verticales para el control de rabo de gato en la isla de La Gomera a MANUEL
JESÚS MORALES DARIAS, por valor de 68.900,00 € (sin IGIC).

Condiciones de Licitación

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 67.184,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.900 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEADER

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL JESUS MORALES DARIAS
NIF ***8597**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RUIZ DE PADRON, Nº 103, EDIFICIO SAN PEDRO, 3ºB
(38800) SAN SEBASTIAN DE LA GOMERA España

Contacto

Teléfono 630046490
Correo Electrónico almacigos.morales@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.723 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al segundo mejor valorado según propuesta de adjudicación al no haber acreditado el licitador
mejor valorado la solvencia técnica y económica correctamente.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 30/08/2024 al 15/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo nº 71
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
La fecha de apertura es estimada. Se comunicará la
fecha concreta a los licitadores presentados con
carácter previo a la misma.

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo para presentar ofertas finaliza el día 25 de junio de 2024 a las 23:59, hora de la plataforma,
correspondiéndose con las 22:59 hora canaria. No se admitirá ninguna oferta presentada fuera de este plazo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dsHJOoK4sX47%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014071987 |  2024-000926658 | vie, 30 ago 2024 13:17:27:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31601697420665666742583936765325462501 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dsHJOoK4sX47%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

